УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

О проведении мониторинга
готовности общеобразовательных
организаций к введению обновленных
федеральных государственных
образовательных стандартов
начального общего образования и
основного общего образования на
территории Липецкой области

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 31 мая 2021 г. №286
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования», от 31 мая 2021 г. №287 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта основного общего
образования» и в целях введения обновленных федеральных государственных
образовательных стандартов начального общего образования и основного общего
образования на территории Липецкой области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному автономному учреждению дополнительного
профессионального образования Липецкой области «Институт развития
образования» (И.А. Шуйкова) (далее - ГАУДПО ЛО «ИРО») в период с 1
июня по 14 июня 2022 года провести мониторинг готовности
общеобразовательных организаций к введению обновленных
федеральных государственных образовательных стандартов начального
общего образования и основного общего образования на территории
Липецкой области (далее - ФГОС НОО и ООО).

2. ГАУДПО ЛО «ИРО» по итогам проведенного мониторинга подготовить
аналитическую справку о готовности общеобразовательных организаций
региона к введению обновленных ФГОС НОО и ООО, а также адресные

рекомендации для общеобразовательных рекомендаций в срок до 8 июля
2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника управления С.Н. Кирину.

Начальник управления Л.А. Загеева